
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N10 (1040), Четверг, 13 марта 2025 год

1

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.02.2025                                                                                                                                                                                              №123

О внесении изменений в административный регламент 
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление сведений, документов и ма-
териалов, содержащихся в государственных инфор-
мационных  системах обеспечения градостроитель-
ной деятельности» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги«Предоставление 
сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных  системах обе-
спечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края от 21.05.2021 № 271, следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1.3.1. пункта 1.3 слова
«Специалистами сектора проводится:
- запись на прием, по вопросам предоставления муниципальной услуги,
- подача запроса предоставлении услуги в электронном виде, 
-  информация о ходе выполнения запроса,
-  информация о качестве предоставления услуги» исключить; 
1.2. в подпункте 1.3.3. пункта 1.3 слова «при личном обращении в орган, представляющий муници-

пальную услугу» исключить;
1.3. в подпункте 3.2.1. пункта 3.2 слова «при личном обращении в орган, представляющий услугу» ис-

ключить; 
1.4. в 3.2.2.1.  подпункта 3.2.2 пункта 3.2 слова «Если недостатки, препятствующие приему документов, 

могут быть устранены в ходе приема, они устраняются незамедлительно. В случае невозможности устра-
нения выявленных недостатков в течение приема, документы возвращаются заявителю.» исключить; 

1.5. подпункт 2.12.1исключить;
1.6. пункт 2.14. изложить в новой редакции: «2.14. Требования к помещениям, в которых предоставля-

ется муниципальная услуга.
2.14.1. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно находиться в зоне пеше-

ходной доступности от остановок общественного транспорта. Вход в здание должен быть оборудован 
удобной лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения инвалид-
ных колясок, детских колясок.

2.14.2. Муниципальная услуга предоставляется в здании администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края по адресу: 619180, Пермский край, с. Юсьва, ул.Красноармейская, 14, каб. №211.

Место для оказания муниципальной услуги, должно соответствовать комфортным условиям для за-
явителей (их представителей), в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья, и опти-
мальным условиям работы специалистов.

Места ожидания должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями. 
Места для заполнения документов должны быть оборудованы информационными табличками (вы-

весками), стульями, столами (стойками) и обеспечены образцами заполнения документов, бланками до-
кументов и канцелярскими принадлежностями.

2.14.3. Информационные стенды должны содержать полную и актуальную информацию о порядке 
предоставления муниципальной услуги. Тексты информационных материалов, которые размещаются 
на информационных стендах печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделени-
ем наиболее важной информации полужирным начертанием или подчеркиванием.

2.14.4. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать требо-
ваниям к обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов, предусмотренным статьей 15 Феде-
рального закона от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.7.  пункт 2.15. изложить в новой редакции: «2.15. Показатели доступности и качества муниципаль-
ной услуги.

2.15.1. Показателем доступности муниципальной услуги является возможность подачи Запроса по-
средством Единого портала, РИСОГД, МФЦ.

2.15.2. Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
соблюдение сроков выполнения административных процедур, установленных настоящим Админи-

стративным регламентом;
отсутствие обоснованных жалоб Заявителей на действия (бездействие) специалистов Администра-

ции, участвующих в предоставлении муниципальной услуги;
соблюдение установленных сроков предоставления муниципальной услуги.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Юсьвинские вести» 

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориаль-
ному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                  Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.02.2025                                                                                                                                                                                             №124

О внесении изменений в муниципальную
программу «Муниципальное управление
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2006 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-
ние Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2024 № 36 «О внесении изменений 
в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов»), постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 30.10.2023 № 714 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Разделы 14 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам финансирования программы (под-
программы) (тыс.руб.), в том числе:

2024 г. 2025г. 2026г.

программа, всего (тыс. руб.), в том числе: 78 976,8 81 039,8 79 371,6
бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края 74855,1 76 664,1 74 963,3

бюджет Пермского края 2 000,8 2 066,4 2 066,4
бюджет Российской Федерации 2 232,1 2 309,3 2 341,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.1. Подпрограмма 1 «Формирование общедоступной ин-
формационно – коммуникационной среды», всего (тыс. 
руб.), в том числе:

908,7 1058 ,5 56 ,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края

908,7 1058 ,5 56 ,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 2 «Организация деятельности по ре-
ализации вопросов местного значения Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края », всего (тыс. 
руб.), в том числе:

74567 ,9 75 524,3 74 907,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края

74 567,9 75 524,3 74 907,3

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.3. Подпрограмма 3 «Организация деятельности по осу-
ществлению администрацией Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края переданных отдель-
ных государственных полномочий», всего (тыс. руб.), в 
том числе:

4 232,9 4 375,7 4 408,3

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края

0,0 0,0 0,0

бюджет Пермского края 2 000,8 2 066,4 2 066,4
бюджет Российской Федерации 2 232,1 2 309,3 2 341,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

14.4. Подпрограмма 4 « Формирование позитивного имиджа 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

81,3 81 ,3 0 ,0

бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края

81,3 81 ,3 0 ,0

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Муниципальное управление 
в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Организация деятельности 
по реализации вопросов местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
муниципальной программы «Муниципальное управление в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
"Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя 
аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г. Никулин

                                                          
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края от 28.02.2025 № 124 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

03.03.2025                                                                                                                                                                                        № 127

О внесении изменений в постановление 
администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 05.02.2024 № 55 
«Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного питания учащимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края»

	
В целях приведения Порядка предоставления бесплатного питания учащимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского краяв 
соответствие с действующим законодательством администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести измененияв Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвердив 
Порядок в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В.,заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края		                                                                                       Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 03.03.2025 № 127 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

03.03. 2025                                                                                                                                                                                      № 128

О внесении изменений в состав эвакуационной
Комиссии Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В целях организации работы по планированию мероприятий по приёму, размещению и первичному 
жизнеобеспечению эвакуированного населения из категорируемых городов в военное время, в 
соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в связи с 
кадровыми изменениями, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в состав эвакуационной комиссии Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 11.09.2024 № 529.

1.1. Строку  3 изложить в следующей редакции:

№ Должность в комиссии Место работы Ф.И.О.
3 Секретарь комиссии Главный специалист отдела по 

гражданской защите
Сторожева Марина Анато-
льевна

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и опубликования на официальном сайте муниципального образованияЮсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на Мальцева И.Г., заведующего 
отдела гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского  
муниципального округа Пермского края                                                                                                       Н.Г. Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N10 (1040), Четверг, 13 марта 2025 год

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

04.03.2025                                                                                                                                                                                      № 130

О внесении изменений в Типовое положение о закупке 
для муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных бюджетных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий

В целях оптимизации закупочной деятельности администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Типовое положение о закупке для муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, утвержденное 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.03.2020 
№ 09, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.МБУ «Универсал» в срок до 01 апреля 2025 г. 
обеспечить внесение изменений в Положение 
о закупках в соответствии с настоящим постановлением.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края от 29.11.2024 № 725 «О внесении изменений в Типовое положение о закупке для 
муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., 
заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 04.03.2025 № 130 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

04.03.2025                                                                                                                                                                                       № 134

Об утверждении Положения об организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронений 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края	

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», руководствуясь пунктом 22 части 1 статьи 3 Устава Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 11.10.2022 № 599 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и 
содержания мест захоронений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образованияЮсьвинский муниципальный округ 
Пермского края и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить Ладанова Н.В., заместителя главы 
администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 04.03.2025 № 134 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТОНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.03.2025	                                                                                                                                                                   № 137

О создании комиссии по проведению комплексных 
проверок системы оповещения и информирования 
населения на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В целях подготовки к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации и поддержания в 
готовности к использованию муниципальной системы оповещения и информирования населения 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, во исполнение Федерального 
закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 мая 2023 г. № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем оповещения населения», Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края:

1. Создать комиссию по проведению комплексных проверок системы оповещения и информирования 
населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению комплексных проверок системы оповещения 
и информирования населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно 
приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению комплексных проверок системы оповещения и 
информирования населения Юсьвинского муниципального округа Пермского согласно приложению 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 07.03.2025 № 137 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацииЮсьвинскогомуниципальногоокруга

Пермскогокрая

07.03.2025                                                                                                                                                                                      № 139

О признании утратившим силу	

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Признать утратившим силу постановление администрации Майкорского сельского поселения 
Юсьвинского муниципального района Пермского края от 13.02.2017 № 7«Об организации участия 
Майкорского сельского поселения в реализации проектов инициативного бюджетирования» (в 
редакции постановления от 06.03.2017 № 11).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образованияЮсьвинский муниципальный округ 
Пермского края и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

10.03.2025                                                                                                                                                                                         № 141

О внесении изменений в постановление 
администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 31.05.2024 года № 300 
«Об уточнении перечня избирательных участков, 
участков референдума и их границ, образованных 
на территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

В соответствиис пунктом 2, подпунктом «д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», в связи с необходимостью замены помещений для голосования, 
по согласованию с территориальной избирательной комиссией Юсьвинского округа, администрация 
Юсьвинского муниципального округа постановляет:

1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 31.05.2024 года № 300 «Об уточнении перечня 
избирательных участков, участков референдума и их границ, образованных на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» (далее - Приложение), следующие изменения:

1.1. В графе 3 строки 7 исключить слово «Жганево,».
1.2. В графе 4 строки 16 слова «ул. Парковая, д.9 (филиал МБОУ «Купросская основная 

общеобразовательная школа» «Тиминская основная общеобразовательная школа»)» заменить 
словами «ул. Парковая, д.15 (Структурное подразделение МБУК «Юсьвинская централизованная 
библиотечная система» «Тиминская сельская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова»)».

1.3. В графе 4 строки 18 слова «ул. Центральная, д. 55а (структурное подразделение МБУК 
«Майкорский культурно-досуговый центр» - Оньковский сельский клуб)» заменить словами «ул. 
Больничная, 7 Оньковский фельдшерско-акушерский пункт».

2.  Приложение с внесенными изменениями изложить в редакции, прилагаемой к настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата 

администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края		                                                                                     Н.Г. Никулин

		
С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края от 10.03.2025 № 141 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского 
муниципального округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.03.2025	                                                                                                                                                                                         № 142 

О внесении изменений в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края
                                  	

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 28.03.2023 № 179, следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии:
1.1.1. Котельникову Людмилу Павловну, занимавшую должность начальника отдела по Юсьвинскому 

муницпальному округу территориального управления Министерства труда и социального развития 
Пермского края по Коми-Пермяцкому округу.  

1.1.2. Чакилеву Надежду Николаевну, начальника ОУУП и ПДН отделения полиции (дислокация с. 
Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский».

1.2. Включить  в состав комиссии:
1.2.1. Лудченко Юлию Николаевну, начальника отдела по Юсьвинскому муницпальному округу 

территориального управления Министерства труда и социального развития Пермского края по Коми-
Пермяцкому округу.

1.2.2. Баяндину Елену Ивановну, депутата Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному 
развитию.

Глава муниципального округа-                                                          
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин                        


